Invoatio matris virginis simul et filij in oratione

ad sanctam Mariam

Sicut inter sanctos post deum singulariter sancta Maria in admirabilis genitatis virgo amabilis secundum beatitudinis: que filium altissimi genuisti: que pro diu humano generi saluatorem peperisti. **O** misericordia tua se conseruat pietate miserabilis anima mea: morbis vitiorum languida: vulneribus facio scissa. ulceribus flagitiorum putrida: tibi nitiſ quatuor moribunda valet supplicare: ut poteritis tuus meritis et prius tuis digneris precibus eam sanare. **Sic** etenim pia domina alienata est a se imanitate stuporis ut vix sensu habeat enornis languoris sic sordida et fetore sedata: ut timeat ne ab ipsa misericors vultus tuus auertatur: sic tabescit desperando respectus tui conversionis: ut etiam oes obmutescant ad orationem. **H**ec pudor sordetis iniquitatis in pietate nitentis sanctitatis. **H**ec fusio ininde scientie in conspectu fulgetis mundicie. **O** tu benedicta super misericordias quae angelos vicis puritate: sanctos superas pietate. Anhelat moribunda spiritus meus ad tam benignitatem respectum: erubescit ad tam nitidus spectum. **H**orrore domini parere tibi in inuidicis et horribus meis: ne tu horreas me per eis: et non possum ve mihi videtur sine eis. **E**adem enim peccata mea o domine cognosci a te cupitur: propter curatorem: parere tibi fugientem propter execrationem non sanari sine confessio: nec producuntur sine confessione. **S**i celans: sunt insanabilia: si videt sunt detestabilia: vult me dolore: terrerit me timore. **O** tu illa pie potes et potenter pia maria: de qua fons est ortus misericordie: ne pertineas precor: tam veram mihi: ubi tam vera agnoscis misericordiam. **S**ana ergo clementissima infirmitatem: et delebis quem te offendit feditatem. **A**ufer benignissima languorem: et non seties quem horres fetorem. **S**ana anima serui tui peccatoris: per virtutem benedicti fructus ventris tui: qui sedet in dextera omnipotentis patris sui. **N**onquid tu domine mea mater spei mee. **N**onquid tu obliuisceris odii mei: quod mundo tam misericorditer est intumatum: tam feliciter diuulgatum: tam amante amplectatum. **I**lle bonus filius hois venit perditum sponte salvare: et in deo poterit perditum clamante non curare. **B**onus ille filius hois venit vocare ad penitentiam peccatum: et in deo non contemnet precantem in penitentia: sed et si pater ambo offensi esset. **H**oc et ambo clementes estis. **F**ugiat ergo reus iusti dei: ad pacem in rem misericordis dei: refugiat reus offense matrisque: ad prius filium benigne misericordia. **I**ngerat se regem virtusque inter virtusque iniciat se inter prius filium et pacem matrem. **P**ie domine pce seruo matris tue: pia domine pce seruo filii tui: qui me initio inter duas tam immensas pietates: non incidat inter duas tam potentias severitates. **B**one fili: bona mater: non sit mihi frustra: quod confiteor de vobis. **H**ac veritatem non erubescam: quod spero in vobis haec pietatem. **D**ic mundi iudex cui parcis: dic mundi reconciliatrix quem reconciliabis. **S**i tu domine danas: et tu domine auerteris homunculum bona vestra cum amore: mala sua cum merore confidentem.

Ex gestis Anselmi colliguntur forma

et mores beate Marie.

Maria dei genitrix didicit hebreicas litteras adhuc patre eius Iacobim viuente. Erat docilis: amans doctrinam: et circa sacram scripturam perseverabat. Opus vero manuum eius erat lane: lini et serici. Erat itaque locus distinctus in domo domini. sed in templo precepit uam altaris. Ibi stabant virgines sole: et diuino officio peracto. ibant omnes ad propria. **M**aria vero perseverabat et custodiebat altare et templum: sacerdotibus ministrans. **M**os suus erat modice: expedite obedientie mundi proximationis: sine audacia sine risu: sine turbatione: sine ira: benigne salutans: eloquentiam cuius hoies mirabantur: fuscos habebat oculos: rectos aspectus: nigra supercilium: mediocris nasus: vultus ei logus: longe manus: longi digiti: mediocris stature: perseverans in orationibus.

ferens pannum p̄p̄ij coloris: lectioni: ieunij: et labori manuum. et omni bone virtute
operationi se dederat. **Q**ue cum assumpta erat in celum fuit. lxxij. annorum. **Q**ui
sic computati sunt: septem annis educata cum parentibus. **E**t septem annos cum di-
midio: ministrabat i templo domini in domo ioseph sex mēses. **I**n quartodecimo an-
no annunciatu ei gaudium totius seculi. **E**t in quintodecimo anno peperit christum.
et cum eo. xxiiij. annis in p̄fici vita. post ascensionem domini fuit ipsa in domo Joha-
nis euangeliste. xxiiij. annos: qui simul computati sunt. lxxij. anni. **S**ed filius ei⁹ vni-
genitus erat homo magne virtutis nominatus **J**esus xp̄us: qui a gentibus dicebatur
propheta veritatis: quem eius discipuli vocauerunt filiu⁹ dei: suscitauit mortuos et sa-
nauit oēs languores: homo quidem p̄cerus: mediocris et spectabilis: vultum habuit
venerabilem: quem intuentes possunt et diligere et formidare: capillos habuit coloris
nucis auellane premature: et planos fere usq; ad aures: ab auribus vero circinos: cri-
spes aliquātulum ceruliores et fulgentiores: ab humeris ventilantes: discrimē habuit i
medio iuxta morem nazareoꝝ: frontem planam et serenissimam: cu⁹ facie sine ruga: et
macula aliqua: quam rubor moderatus venustat. nasi et oris nulla p̄sulq; reprehēsio
barbam habuit copiosam et impuberem. **S**ed in medio bifurcatā. **A**spectū habuit sim-
plicem et maturum: oculis glaucis: varijs et claris existentibus. **I**n increpatione terri-
bilis: in admonitione blandis et amabilis: hylaris seruata grauitate. **Q**ui nunq; vis⁹
est ridere: flere aut sepe. **I**n statura corporis p̄pagatus: rectas man⁹ habuit: et brachia
visu delectabilia: in collo quo grauis: rectus et modestus: speciosus inter filios hominum.